ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №

г. _________									            «____»_________2026 г.

[bookmark: _Hlk220503642]Финансовый управляющий Колесниченко Елизавета Александровна (дата рождения: 08.10.2002, место рождения: ст. Динская Динской район Краснодарский край, СНИЛС 187-640-946 17, ИНН 233007780222, регистрация по месту жительства: 628615, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г Нижневартовск, ул Северная, д 54, кв 98, паспорт 6722 125820 выдан ОТДЕЛЕНИЕМ УФМС РОССИИ ПО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМУ АО - ЮГРЕ, 11.10.2022, код подразделения 860-004) в лице финансового управляющего Беляева Дениса Викторовича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Ханты-Мансийского автономного округа от 20.06.2025 г. по делу № А75 9142/2025, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов» с одной стороны, и _______________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», совместно в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
I. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора, «Претендент», для участия в аукционе с открытой формой представления о цене по продаже имущества, принадлежащего Колесниченко Елизавете Александровне, проводимых 03.03.2026 г. (10:00 Московское время) перечисляет денежные средства в размере 10 % начальной цены продажи лота, действующей на этапе, а «Организатор торгов» принимает задаток на расчетный счет:
Получатель: Сафонова Елизавета Александровна
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК"
633011, РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛ,
БЕРДСК Г, ПОПОВА УЛ, 11 Телефон: 8-800-100-00-06
БИК 045004763 ИНН 4401116480 ОГРН 1144400000425
К/с 30101810150040000763
Р/с 40817810250206038450
КПП 544543001
[bookmark: _Hlk220503701]Назначение платежа: задаток для участия в аукционе с открытой формой представления о цене по продаже имущества, принадлежащего Колесниченко Елизавете Александровне Лот № 1 - Земельный участок, категория земель Земли населенных пунктов, кадастровый (условный) номер 34:36:000011:275, Вид собственности: Долевая, ¾. Площадь (кв. м): 718. Место нахождения: Россия, обл Волгоградская, г Камышин, пойма реки Камышинки, СОНТ "Хлебокомбинат", участок 10.
1.2. Задаток вносится для обеспечения исполнения обязательств «Претендента» по подписанию протокола о результатах открытых торгов по продаже имущества, по оплате цены продажи предмета торгов, определенной по итогам торгов, в случае признания «Претендента» победителем торгов.

II. Порядок внесения задатка
2.1. Задаток подлежит перечислению «Претендентом» на счет, указанный в п.1.1. настоящего Договора после заключения настоящего Договора и перечисляется непосредственно «Претендентом».
Надлежащей оплатой задатка является перечисление «Претендентом» денежных средств на основании настоящего договора о задатке.
2.2. Задаток должен быть внесен «Претендентом» не позднее даты окончания приёма заявок на указанный в п.1.1 настоящего Договора расчетный счет. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный счет.
В случае, когда сумма Задатка от «Претендента» не зачислена на указанный расчетный счет на следующий день после окончания приема заявок, «Претендент» не допускается к участию в торгах. Представление «Претендентом» платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание «Организатором торгов» не принимается.
2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

III. Порядок возврата и удержания задатка
3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 - 3.6 настоящего договора, путем перечисления суммы внесенного задатка на счет «Претендента» по письменному заявлению «Претендента», в котором он указывает расчетный счет для перечисления. Возврат задатка осуществляется в течении 5 (пяти) рабочих дней с момента направления заявления о возврате задатка с указанием реквизитов, за вычетом комиссии на осуществление расходно-кассовой операции.
[bookmark: l526][bookmark: l515]«Претендент» обязан незамедлительно информировать «Организатора торгов» об изменении своих банковских реквизитов. «Организатор торгов» не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если «Претендент» своевременно не информировал «Организатора торгов» об изменении своих банковских реквизитов.
3.2. В случае если «Претендент» не будет допущен к участию в торгах, «Организатор торгов» обязуется возвратить сумму внесенного «Претендентом» задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней от даты оформления протокола об определении участников торгов.
[bookmark: l527][bookmark: l516]3.3. В случае если «Претендент» участвовал в торгах, но не выиграл их, «Организатор торгов» обязуется возвратить сумму внесенного «Претендентом» задатка немедленно по письменному заявлению «Претендента» на счет, указанный «Претендентом».
3.4. В случае отзыва «Претендентом» заявки на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов «Организатор торгов» обязуется возвратить сумму внесенного «Претендентом» задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления «Организатору торгов» от «Претендента» заявления об отзыве заявки. В случае отзыва «Претендентом» заявки позднее даты приобретения им статуса участника торгов, задаток возвращается в порядке, установленном п.3.3 настоящего Договора.
3.5. В случае признания торгов несостоявшимися «Организатор торгов» обязуется возвратить сумму внесенного «Претендентом» задатка в течение 5 рабочих дней на счет, указанный «Претендентом».
[bookmark: l530]3.6. В случае отмены торгов по продаже «Имущества» «Организатор торгов» возвращает сумму внесенного «Претендентом» задатка по письменному заявлению «Претендента» на указанный им счет в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия аукционной комиссией решения об отмене торгов, за вычетом комиссии на осуществление расходно-кассовой операции.
[bookmark: l519]3.7. Внесенный задаток не возвращается и поступает в распоряжение «Заказчика» в случае, если «Претендент», признанный победителем торгов:
- уклонится/откажется от подписания Договора купли-продажи имущества в установленный срок;
- уклонится/откажется от оплаты продаваемого на торгах имущества в срок, установленный подписанным   Договором купли-продажи имущества.
3.8. Внесенный «Претендентом» задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах «Имущества» при подписании в установленном порядке Протокола о результатах торгов по продаже имущества и Договора купли-продажи имущества.

IV. Срок действия настоящего договора

[bookmark: l532]4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
[bookmark: l521]4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение Арбитражному суду Челябинской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.3. Настоящий договор составлен и подписан в электронном виде, в соответствии с регламентом электронной площадки для проведения торгов, а также действующим законодательством Российской Федерации.

[bookmark: l533][bookmark: l522]V. Реквизиты Сторон

	Организатор торгов
	Претендент

	Финансовый управляющий имуществом
Колесниченко Елизаветы Александровны - Беляев Денис Викторович, действующий на основании Решения Арбитражного суда Ханты-Мансийского автономного округа от 20.06.2025 г. по делу № А75 9142/2025
e-mail: belyaev.arbitr@gmail.com

	_________________________ Беляев Д.В.

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

№

г.

_________

«

_

__

_

»

_________

20

2

6

г

.

Финансовый управляющий

Колесниченко Елизавета Александровна (дата рождения: 08.10.2002,

место рождения: ст. Динская

Динской район Краснодарский край, СНИЛС 187

-

640

-

946 17, ИНН

233007780222, регистрация по месту жительства: 628615, Ханты

-

Мансийский автономный округ

-

Югра, г

Нижневартовск, ул Северная, д 54, кв 98, паспорт 6722 125820 выдан ОТДЕЛЕНИЕМ УФМС РОССИИ ПО

ХАНТ

Ы

-

МАНСИЙСКОМУ АО

-

ЮГРЕ, 11.10.2022, код подразделения 860

-

004)

в лице финансового

управляющего Беляева Дениса Викторовича, действующего на основании Реше

ния

Арбитражного суда

Ханты

-

Мансийского автономного округа от 20.06.2025 г. по делу № А75 9142/2025

,

именуемый в дальнейшем

«

Организатор торгов

» с одной стороны,

и _______________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «

Претендент

»

, совместно в даль

нейшем именуемые «Стороны», заключили

настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1.

В соответствии с у

словиями настоящего договора, «Претендент», для участия

в аукционе

с

открытой формой

представления

о цене

по продаже

имущества,

принадлежащего

Колесниченко Елизаве

т

е

Александровн

е

,

проводим

ых

03.03.2026

г.

(

10

:00

Московское

время)

перечисляет денежные средства в

размере

10 %

начальной цены продажи лота,

действующей на этапе,

а

«Организатор торгов»

принимает

задаток на

расчетный счет:

Получатель: Сафонова Елизавета Александровна

ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК"

633011, РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛ,

БЕРДСК Г, ПОПОВА УЛ, 11 Телефон: 8

-

800

-

100

-

00

-

06

БИК 045004763 ИНН 4401116480 ОГРН 1144400000425

К/с 30101810150040000763

Р/с 40817810250206038450

КПП 544543001

Назначение платежа:

задаток для участия

в

аукционе

с открытой формой

представления

о цене

по

продаже

имущества,

принадлежащего

Колесниченко Елизаве

т

е

Александровн

е

Лот №

1

-

Земельный участок,

категория земель Земли населенных пунктов, кадастровый

(условный) номер

34:36:000011:275,

Вид

собственности: Долевая,

¾

.

Ïëîùàäü (êâ. ì): 718

.

Ìåñòî íàõîæäåíèÿ: Ðîññèÿ, îáë Âîëãîãðàäñêàÿ, ã Êàìûøèí,

ïîéìà ðåêè

Êàìûøèíêè, ÑÎÍÒ "Õëåáîêîìáèíàò", ó÷àñòîê 10

.

1

.2.

Çàäàòîê âíîñèòñÿ äëÿ îáåñïå÷åíèÿ èñïîëíåíèÿ îáÿçàòåëüñòâ

«Ïðåòåíäåíòà»

ïî ïîäïèñàíèþ

ïðîòîêîëà

î ðåçóëüòàòàõ

îòêðûòûõ òîðãîâ

ïî ïðîäàæå

èìóùåñòâà

,

ïî îïëàòå öåíû ïðîäàæè

ïð

åäìåòà òîðãîâ

,

îïðåäåëåííîé ïî èòîãàì

òîðãîâ,

â ñëó÷àå ïðèçíàíèÿ

«

Ïðåòåíäåíòà

»

ïîáåäèòåëåì

òîðãîâ

.

II. Ïîðÿäîê âíåñåíèÿ çàäàòêà

2.1. Çàäàòîê ïîäëåæèò ïåðå÷èñëåíèþ

«

Ïðåòåíäåíòîì

»

íà ñ

÷åò, óêàçàííûé â ï.1.1. íàñòîÿùåãî

Äîãîâîðà

ïîñëå çàêëþ÷åíèÿ

íàñò

îÿùåãî Äîãîâîðà è ïåðå÷èñëÿåòñÿ

íåïîñðåäñòâåííî

«

Ïðåòåíäåíòîì

»

.

Íàäëåæàùåé îïëàòîé çàäàòêà ÿâëÿåòñÿ ïåðå÷èñëåíèå

«

Ïðåòåíäåíòîì

»

äåíåæíûõ ñðåäñòâ íà

îñíîâàíèè íàñòîÿùåãî äîãîâîðà î çàäàòêå.

2

.2.

Çàäàòîê äîëæåí áûòü âíåñåí

«

Ïðåòåíäåíòîì

»

íå ïîçäíåå äàòû îêîí÷àíèÿ ïðè¸ìà çàÿâîê íà

óêàçàííûé â ï.1.1 íàñ

òîÿùåãî Äîãîâîðà ðàñ÷åòíûé ñ÷åò.

Çàäàòîê ñ÷èòàåòñÿ âíåñåííûì ñ äàòû ïîñòóïëåíèÿ

âñåé ñóììû Çàäàòêà íà óêàçàííûé ñ÷åò.

Â ñëó÷àå, êîãäà ñóììà Çàäàòêà

îò

«

Ïðåòåíäåíòà

»

íå çà÷èñëåíà íà

óêàçàííûé

ðàñ÷åòíûé ñ÷åò íà

ñëåäóþùèé äåíü ïîñëå îêîí÷àíèÿ ïðèåìà çàÿâîê

,

«

Ïðåòåíäåíò

»

íå äîïóñêàåòñÿ ê ó÷àñòèþ â

òîðãàõ

.

Ïðåäñòàâëåíèå

«

Ïðåòåíäåíòîì

»

ïëàòåæíûõ äîêóìåíòîâ ñ îòìåòêîé îá èñïîëíåíèè ïðè ýòîì âî âíèìàíèå

«

Îðã

àíèçàòîðîì òîðãîâ

»

íå ïðèíèìàåòñÿ.

2.3. Íà äåíåæíûå ñðåäñòâà, ïåðå÷èñëåííûå â ñîîòâåòñòâèè ñ íàñòîÿùèì Äîãîâîðîì, ïðîöåíòû íå

íà÷èñëÿþòñÿ.

III. Ïîðÿäîê âîçâðàòà è óäåðæàíèÿ çàäàòêà

3.1. Çàäàòîê âîçâðàùàåòñÿ â ñëó÷àÿõ è â ñðîêè, êîòîðûå

óñòàíîâëåíû ïóíêòàìè

3.2

-

3.6

íàñòîÿùåãî

äîãîâîðà, ïóòåì

ïåðå÷èñëåíèÿ ñóììû âíåñåííîãî çàäàòêà íà ñ÷åò

«

Ïðåòåíäåíòà

»

ïî ïèñüìåííîìó çàÿâëåíèþ

«Ïðåòåíäåíòà», â êîòîðîì îí óêàçûâàåò ðàñ÷åòíûé ñ÷åò äëÿ ïåðå÷èñëåíèÿ

.

Âîçâðàò çàäàòêà îñóùåñòâëÿåòñÿ â

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ  №       г.  _________                                 « _ __ _ » _________ 20 2 6   г .         Финансовый управляющий  Колесниченко Елизавета Александровна (дата рождения: 08.10.2002,  место рождения: ст. Динская  Динской район Краснодарский край, СНИЛС 187 - 640 - 946 17, ИНН  233007780222, регистрация по месту жительства: 628615, Ханты - Мансийский автономный округ  -   Югра, г  Нижневартовск, ул Северная, д 54, кв 98, паспорт 6722 125820 выдан ОТДЕЛЕНИЕМ УФМС РОССИИ ПО  ХАНТ Ы - МАНСИЙСКОМУ АО  -   ЮГРЕ, 11.10.2022, код подразделения 860 - 004)  в лице финансового  управляющего Беляева Дениса Викторовича, действующего на основании Реше ния  Арбитражного суда  Ханты - Мансийского автономного округа от 20.06.2025 г. по делу № А75 9142/2025 ,   именуемый в дальнейшем  « Организатор торгов » с одной стороны,   и _______________________________________________________,  именуемый в дальнейшем « Претендент » , совместно в даль нейшем именуемые «Стороны», заключили  настоящий договор о нижеследующем:   I. Предмет договора   1.1.   В соответствии с у словиями настоящего договора, «Претендент», для участия   в аукционе   с  открытой формой  представления   о цене   по продаже   имущества,  принадлежащего  Колесниченко Елизаве т е   Александровн е ,   проводим ых   03.03.2026   г.   ( 10 :00  Московское   время)  перечисляет денежные средства в  размере  10 %  начальной цены продажи лота,  действующей на этапе,  а   «Организатор торгов»   принимает  задаток на   расчетный счет:   Получатель: Сафонова Елизавета Александровна   ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК"   633011, РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛ,   БЕРДСК Г, ПОПОВА УЛ, 11 Телефон: 8 - 800 - 100 - 00 - 06   БИК 045004763 ИНН 4401116480 ОГРН 1144400000425   К/с 30101810150040000763   Р/с 40817810250206038450   КПП 544543001   Назначение платежа:  задаток для участия   в   аукционе   с открытой формой  представления   о цене   по  продаже   имущества,  принадлежащего  Колесниченко Елизаве т е   Александровн е   Лот №   1  -   Земельный участок,  категория земель Земли населенных пунктов, кадастровый  (условный) номер   34:36:000011:275,  Вид  собственности: Долевая,  ¾ .  Площадь (кв. м): 718 .  Место нахождения: Россия, обл Волгоградская, г Камышин,  пойма реки  Камышинки, СОНТ "Хлебокомбинат", участок 10 .   1 .2.  Задаток вносится для обеспечения исполнения обязательств  «Претендента»   по подписанию  протокола  о результатах  открытых торгов   по продаже  имущества ,  по оплате цены продажи  пр едмета торгов ,  определенной по итогам  торгов,   в случае признания  « Претендента »   победителем  торгов .       II. Порядок внесения задатка   2.1. Задаток подлежит перечислению  « Претендентом »   на с чет, указанный в п.1.1. настоящего  Договора  после заключения   наст оящего Договора и перечисляется   непосредственно  « Претендентом » .    Надлежащей оплатой задатка является перечисление  « Претендентом »   денежных средств на  основании настоящего договора о задатке.   2 .2.   Задаток должен быть внесен  « Претендентом »   не позднее даты окончания приёма заявок на  указанный в п.1.1 нас тоящего Договора расчетный счет.  Задаток считается внесенным с даты поступления  всей суммы Задатка на указанный счет.   В случае, когда сумма Задатка   от  « Претендента »   не зачислена на  указанный  расчетный счет на  следующий день после окончания приема заявок ,  « Претендент »   не допускается к участию в  торгах .  Представление  « Претендентом »   платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание  « Орг анизатором торгов »   не принимается.   2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не  начисляются.       III. Порядок возврата и удержания задатка   3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые   установлены пунктами  3.2   -   3.6   настоящего  договора, путем   перечисления суммы внесенного задатка на счет   « Претендента »   по письменному заявлению  «Претендента», в котором он указывает расчетный счет для перечисления .   Возврат задатка осуществляется в